REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE
MINISTRI

Nr. 3@ prot. Tirang, m& 9% . 94.2019

UDHEZIM

Nr. 9, ,daté o .04 .2019

PER

KRIJIMIN E REGJISTRIT TE NDERMARRJEVE SOCIALE DHE
RREGULLAT PER MBAJTJEN E T1J

Né mbéshtetje t& pikés 4, t€ nenit 102, t&¢ Kushtetutés s& Republikés s&€ Shqipérisé
dhe t&€ nenit 15, pika 2, t&€ Ligjit Nr.65/2016 “Pér ndérmarrjet sociale né
Republikén e Shqipéris€”,

UDHEZOJ:

1. Regjistri i ndérmarrjeve sociale, kétu e né vijim i pérmendur shkurtimisht si
“Regjistri”, éshté baza elektronike e t€ dhénave, pér subjektet kané marré statusin e
ndérmarrjes sociale.

2. Regjistri funksionon sipas parimit t& t& pé€rpunimit dhe mbrojtjes sé& t& dhénave
dhe informacionit, né€ pérputhje me legjislacionin né fuqi pér t&€ dhénat personale.

3. Regjistri mbahet né format elektronik dhe &shté publik.

4. Regjistri krijohet, mirémbahet, administrohet dhe pérditésohet nga Ministria qé
Eshté pérgjegjése pér ¢éshtjet sociale.

5. Regjistri duhet t&€ pérmbajé t& dhéna q¢ lidhen me themelimin e subjektit si
organizaté jo-fitimprurése, pérfagésuesin ligjor dhe informacionin e kontaktit,
fushén e veprimtarisé s€ ndérmarrjes sociale, datén e marrjes s€ statusit, gjendjen e
statusit t€ ndérmarrjes sociale népérmjet shkurtimeve “A” pér statusin aktiv dhe
“H” né rast t& humbjes sé tij. Regjistri duhet t& reflektojé dhe ¢do ndryshim pér
kéto t&€ dhéna.
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6. Regjistrimi fillestar né regjistér b&het nga Ministria pérgjegjése pér ¢éshtjet
sociale pa kérkesé apo njoftim nga subjekti q¢ merr statusin e ndérmarrjes sociale,
ndérsa ¢do ndryshim né t& dhénat e regjistrimit duhet t& njoftohet me shkrim nga
subjektet, brenda 10 ditéve kalendarike, né Ministrin€ pérgjegjése pér ¢éshtjet
sociale, pavarésisht vendit t& ushtrimit t€ veprimtarisé.

7. Té dhénat e regjistrit nuk pérbéjné t& dhéna personale ose sekret tregtar.
8. Té dhénat e subjekteve qé e kané humbur statusin, ruhen né€ regjistér pér 5 vjet.

9. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t& Shéndetésisé
dhe Mbrojtjes Sociale pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij Udhézimi.

Ky udhézim hyn né fuqi pas botimit né€ Fletoren Zyrtare.
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